А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский

муниципальный  район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2015              1544
____________    №    ______
О реорганизации муниципальных казенных

образовательных учреждений  путем
присоединения муниципального казенного
образовательного учреждения  для детей
дошкольного и младшего школьного возраста

«Яровщинская начальная школа – детский сад» и
муниципального казённого дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 11»

к муниципальной  казенной общеобразовательной

школе - интернат «Алеховщинская средняя

общеобразовательная школа-интернат»

В целях оптимизации сети муниципальных казенных образовательных учреждений  и повышения эффективности и рациональности использования бюджетных средств при сохранении качества и объемов муниципальных услуг, способствующих эффективному развитию ребенка в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса РФ,  ст.22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 раздела 2  Постановления Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 13.03.2015 № 409 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджетов Лодейнопольского городского поселения и Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» Администрация Лодейнопольского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципальную  казенную  общеобразовательную школу-интернат  «Алеховщинская   средняя  общеобразовательная школа-интернат» (далее МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ»), место нахождения: 187719, Ленинградская область, Лодейнопольский район, с. Алеховщина, ул. Набережная  д.23, д.25,  путем присоединения к ней   муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Яровщинская начальная школа - детский сад» (далее МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад»),  место нахождения: 187713, Ленинградская область, Лодейнопольский район,  д. Яровщина,  д. 1 и муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» (далее МКДОУ «Детский сад № 11»), место нахождения: 187719, Ленинградская область, Лодейнопольский район, с. Алеховщина, ул. Набережная  д.29.

2.  Установить, что МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» является правопреемником по всем правам и обязательствам  присоединенных к ней МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад» и МКДОУ «Детский сад № 11»  в соответствии с передаточным актом.

3.  Установить предельную штатную численность МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ»  на момент реорганизации в количестве  73,15 штатных единиц.

4. Директору   МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» (Бондаренко С.И.):
4.1. Обеспечить продолжение трудовых отношений работникам МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад» и МКДОУ «Детский сад № 11», с их согласия, на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации.
4.2.   Осуществить  перевод воспитанников  МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад» и МКДОУ «Детский сад № 11»   в установленном порядке в реорганизованное МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ».
4.3. Подготовить новую редакцию Устава МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ», обеспечив преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного образовательного учреждения, сохранность контингента и количество групп дошкольного образовательного учреждения и представить ее в Администрацию на утверждение.

4.4. В течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления о реорганизации МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Ленинградской области, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.
4.5. После внесения  в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовывать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» путем присоединения МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад» и МКДОУ «Детский сад № 11».
4.6. Совместно с отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации представить передаточный акт на утверждение в Администрацию.

4.7. Совершить необходимые действия по государственной регистрации реорганизации МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ»  в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Отделу образования Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области (Браморщик М.У.):

5.1. Согласовать с отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области вопросы реорганизации МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» и закрепление за ним на праве оперативного управления муниципального имущества с учетом проведения реорганизации и правопреемственности в отношении МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад» и МКДОУ «Детский сад № 11»  после утверждения передаточного акта.
6. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области после окончания процедуры реорганизации муниципальных казенных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Лодейнопольского муниципального района.
7. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципальных казенных образовательных учреждений путем присоединения  к  МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад и МКДОУ «Детский сад № 11» согласно приложению.
8. Постановление  подлежит  размещению на сайте Лодейнопольского муниципального района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Утоплову М.П.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Лодейнопольского

муниципального района                                                    И.А.ДМИТРЕНКО
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации

Лодейнопольского

 муниципального района

от 22.12.2015 года   № 1544
Состав комиссии
  по реорганизации муниципальных казенных образовательных учреждений путем присоединения  к  МКОШИ «Алеховщинская   СОШИ» МКОУ «Яровщинская начальная школа - детский сад и МКДОУ «Детский сад № 11»
	Председатель:

	Утоплова М.П. -
	заместитель главы Администрации  Лодейнопольского муниципального района по социальным вопросам

	заместитель председателя:

	Браморщик М.У. -
	заведующий отделом  образования Администрации  Лодейнопольского муниципального района;

	секретарь:

	Болбат О.Н. -
	специалист отдела образования Администрации  Лодейнопольского муниципального района;

	члены комиссии:

	Осипова Г.И. -
	заместитель заведующего  отделом  образования Администрации  Лодейнопольского муниципального района;

	Федуева Т.А. -
	ведущий специалист отдела образования Администрации  Лодейнопольского муниципального района;

	Голованова Г.В. -
	директор МКОУ «Лодейнопольская начальная общеобразовательная школа»

	Гальчич  В.М. -
	представитель профсоюза работников образования Лодейнопольского муниципального  района  (по согласованию);

	Русс В.С. -
	председатель родительского совета Лодейнопольского муниципального района;

	Зинкова С.В. -
	заведующий отделом  юридического обеспечения Лодейнопольского муниципального района;

	 Лагно С.Н. -
	председатель Комитета финансов Администрации Лодейнопольского муниципального района.